

نوعی برتری

فعالان کارگری از منظر صنفی
به استعفای وزیر کار واکنش نشان دادند
نگرانی از به حاشیه رفتن
مطالبات کارگران



دسترنج ۸

کودکان آغوش متکدبان
عموما اجاره‌های هستند؛
روزانه ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان!
قربانیان کوچک فقر



شهرنوش ۶

دومینوی تغییر کابینه
با استعفا و کارت زرد وزرای کار و صمت کلید خورد

گسست در حلقهٔ مردان شعارزده دولت

دولت سیزدهم حالا در موقعیت خاص و ویژه گرفتار آمده است. شعارهای اقتصادی اعضای کابینه این روزها بیش از همیشه دست به دست می‌شود و افکار عمومی این سوال مهم را می‌پرسد که اگر مشکل در مدیریت اقتصادی کشور نهفته بود چرا در یک سال گذشته قدمی برای بهبود برداشته نشده است؟ آنها با شعار بی‌تأثیری تحریم آمدند، مدعی بودند سفره مردم را به مذاکرات گره نمی‌زنند اما حالا با توقف مذاکرات در وین و سخت شدن فشار ایران در شورای حکام، وضعیت اقتصادی ایران پیچیده‌تر از گذشته شده است. قیمت ارز روندی افزایشی را طی می‌کند،

چرتکه ۳

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اغلب نمایندگان مجلس برای حفاظت از خودشان سلاح دارند

سیاست ۲

در گزارش دلایل آلودگی و ابهامات برخی مراکز اتمی کشور مطرح شد؛

نقش اسرائیل در آلودن مراکز هسته‌ای ایران

سیاست ۲



ورزشی

تاکتیسین جذاب و بد اخلاق در رادار استقلال

از راین تا کرخه!



چندان طولانی نبود و آفتاب این موفقیت، خیلی زود غروب کرد. او که به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت وردر برمن نشسته بود، با قرار داد دائمی سرمربی فصل بعدی باشگاه شد اما نتایج بسیار ضعیفی گرفت و این موقعیت را از دست داد. باشگاه هم زمان زیادی صبر نکرد و تصمیم به برکناری نوری گرفت. الکساندر حدود یک سال را بدون تیم گذراند و سپس هدایت اینگولشتات را پذیرفت. این تجربه تلخ و کابوس وار اما فقط دو ماه به طول انجامید. او در هشت مسابقه روی نیمکت باشگاه، حتی یک برد هم به دست نیاورد و با پنج شکست از این تیم برکنار شد. یک سال و چند ماه بعد، یونگ کلینزمن سرمربی هر تابلین شد و نوری را نیز به عنوان یکی از اعضای کادر فنی خود انتخاب کرد. این دوران هم چندان طولانی نبود، چرا که کلینزی اساسا با مدیران باشگاه به درون در برمن و پس از آن، او در این باشگاه کار نکرد. همین جا بود که هواداران را متعجب کرد. با این وجود این ریسک به شکل خیره کننده‌ای جواب داد. نوری به سرعت استعدادش را در معرض نمایش دیگران قرار داد و تیم را از یک بحران نگران کننده دور کرد. باور نکردنی به نظر می‌رسید اما برمن با هدایت این مربی جوان و با انگیزه‌ها، خطر سقوط گریخت. همین جا بود که هواداران فوتبال در ایران که بوندس لیگا را هم تعقیب می‌کردند، الکس نوری را شناسختند. پیش از این همیشه ستاره‌های دور که در تیم ملی ایران دیده می‌شدند و حالا نوبت یک مربی دور که بود که خودش را به اهالی فوتبال در ایران بشناساند. نوری در برمن دست به کار بزرگی زد. هنوز هم هواداران باشگاه بابت آن چند ماه طلایی، این مربی را مورد ستایش قرار می‌دهند.

دوران کاری الکس نوری به عنوان مربی را باید به دو بخش تقسیم کرد. قبل از درخشیدن در وردر برمن و پس از آن. او در این باشگاه کار بزرگی انجام داد اما بعد از آن نه انتخاب‌های خوبی داشت و نه نتایج خوبی گرفت. نوری به عنوان مربی در بردر برمن و پس از آن، او در این باشگاه کار بزرگی انجام داد اما بعد از آن نه انتخاب‌های خوبی داشت و نه نتایج خوبی گرفت.

آر باطاری

جست‌وجوی گزینه‌های جدید برای سرمربیگری استقلال، حالا به یک نام آشنا رسیده است. مردی که چندین بار در این سال‌ها به فوتبال ایران نزدیک شده و حتی یک بار گزینه جدی هدایت پرسپولیس بوده است. الکس نوری جدیدترین کاندیدای مدیران باشگاه استقلال برای سپردن نیمکت باشگاه به جانشین فرهاد به حساب می‌آید. گفته می‌شود توافق‌های اولیه نیز بین او و استقلال صورت گرفته است. این سال‌ها سابق کاری او را از نمای نزدیک تر مرور کنیم. آیا الکس بالاخره برای مربیگری راهی فوتبال ایران خواهد شد؟

متولد آلمان از پدری ایرانی و مادری آلمانی، داستان زندگی الکساندر نوری این طور شروع می‌شود. فوتبال همیشه اشتیاق اصلی زندگی او را ساخته است. هر چند که الکس فوتبالیست بزرگی نشد و نتوانست در قامت بازیکن به رویاهای بزرگی که در سر داشت دست پیدا کند. مهم‌ترین تجربه او عضویت در باشگاه وردر برمن بود اما الکس بیشتر برای تیم دوم باشگاه به میدان می‌رفت و هرگز در یک مسابقه رسمی لباس تیم اول این باشگاه را بر تن نکرد. او سال ۲۰۱۱ در باشگاه دسته چهارمی اولدنبرگ به دوران فوتبالش پایان داد. با این حال چنین اتفاقی، فرصت رقم زدن یک شروع دوباره برای نوری بود. چرا که فقط دو سال بعد از وداع با فوتبال، او به عنوان سرمربی اولدنبرگ برگزیده شد. عملکرد او در ماه‌های اول حضور در این تیم فراتر از حد انتظار بود و دوران کاری او در این باشگاه یک فصل دیگر هم ادامه پیدا کرد. رسیدن به ۲۳ برد در ۴۵ بازی، موجب شد نوری پیشنهاد قرار گرفتن در کادر فنی باشگاه وردر برمن را دریافت کند. جایی که مهم‌ترین تجربه زندگی او تا امروز رقم خورده است. الکساندر مدتی در عضویت کادر فنی باشگاه

جهان

سناریوی تخریب خانه مسلمانان، سیاستمداران را هم در بر گرفت؛

رادیکالیسم به سبک مودی و دوستان!

فرشاد گلزاری

هند را عموماً به عنوان دومین کشوری می‌شناسند که بعد از چین بیشترین جمعیت دنیا را در خود جا داده است. کشوری که مقصد میلیون‌ها گردشگر از اقصی نقاط جهان است و به غذاهای تند و ادویه‌هایش معروف است. کسانی که به هند سفر کرده‌اند عموماً سه نکته اصلی را به چشم خود می‌بینند: نخست، آلودگی هوا و خدمات شهری بسیار ضعیف که پاکیزگی راز چهره دهلی و برخی دیگر از شهرهای این کشور بوده است و دوم آثار باستانی و تاریخی که خواب را از چشمان هر بیننده‌ای می‌رباید. اما سومین مولفه‌ای که به صورت واضح آن را می‌توان ملاحظه کرد، تکثر ادیان و قومیت‌هاست. شاید شما هم در ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی بارها و بارها دیده باشید که در هند مذاهب و ادیان گوناگون مشغول پرستش خدای خود هستند و هزاران مستند و فیلم هم در این رابطه توسط رسانه‌های غربی و شرقی تهیه و منتشر شده است. در این مستندها و سلسله ویدئوهای که منتشر شده به وضوح می‌بینیم که عده‌ای در گوشه‌ای از دهلی در حال تعظیم بر گاوها هستند و دسته‌ای دیگر در آنسوی شهر در حال تعظیم مقابل تراسی فرتوت هستند. کمی آنطرف تر هم جماعتی در حال نظاره کردن شخص یا اشخاصی هستند که با پای برهنه بر گذاخته‌های زغال سنگ قدم می‌گذارند و همه او را دارای قدرت ماورایی می‌دانند. هزار و یک مدل دیگر از این مسائل را می‌توانید در جای جای هند مشاهده کنید که مردم و مقامات این کشور معتقدند تمامی این مسائل بخشی از جامعه و فرهنگ هند به حساب می‌آید و حالا بدان «نگ تقدس» زده شده است. ما در این سطور در مقام ثبوت و اثبات قرار نداریم که بگوییم کدام یک از این اقدامات خوب یا بد است، اما آنچه در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این است که مقامات هند و دولت فعلی این کشور که توسط نارندامودی، نخست‌وزیر بر خاسته از حزب بهاراتیا جاناتا (BJP) هدایت می‌شود، مدعی هستند تکثر ادیان، قومیت‌ها و مذاهب در هند به نوعی یک مدل خاص

موج جدید حذف و هرس مسلمانان

اینکه تحقیقات پلیس هند به کجا کشید و اساساً اوضاع به کدام سمت و سو رفت، موضوعی است که تحلیل ابعاد آن نیازمند روزها سند پژوهی و واکاوی ابعاد پنهان این واقعه است، اما «تندروی مهندسی» در وضعیت فعلی که برخی آن را رادیکالیسم دولتی معنای می‌کنند، اقدام اخیر برخی از طرفداران حزب منتسب به نارندامودی در توهین به پیامبر اسلام (ص) بود. حدود پنج روز پیش مقامات پلیس هند اعلام کردند که طی اعتراضات خشونت‌آمیز در شهر رانچی به دلیل اظهارات دو سخنگوی تعلیق شده حزب حاکم درباره پیامبر اسلام (ص)، دو نفر کشته و بسیاری از جمله چند پلیس به شدت مجروح شدند. این موضوع باعث شد تاجروانی در هند به سمت ایجاد یک بحران اجتماعی سوق داده شود. نخست آنکه هندوها پس از خواندن اخبار مجروح شدن پلیس، مسلمانان را محکوم به تندروی کردند و در مقابل مسلمانان هم ریشه

این تحركات را توهین به پیامبر اسلام (ص) دانستند. با این وجود دولت مودی پارافراتر از این مسائل گذاشت و اقدام به تخریب خانه برخی مسلمانان کرد. در این رابطه روزنامه ایندین اکسپرس روز گذشته (سه‌شنبه) با انتشار گزارشی اعلام کرد که مقامات ایالت اوتار پردیش در شمال هند خانه‌های برخی از مسلمانان را که گفته می‌شود با اعتراضات اخیر مرتبط بوده‌اند تخریب کرده‌اند. در بخشی از این گزارش هم اعلام شده که مقامات محلی سه خانه متعلق به مسلمانان را در آخر هفته گذشته تخریب کردند. با این ادعا که آنها به طور غیر قانونی ساخته شده‌اند. این روزنامه هندی اعلام کرده که دو خانه از خانه‌های تخریب شده متعلق به افرادی است که پس از نماز جمعه گذشته متهم به برتاب سنگ بودند اما سومین خانه متعلق به سیاستمداری به نام «جاوید احمد» بود که سوی دیگر جاوید احمد «آفرین فاطمه» یک فعال برجسته حقوق مسلمانان است که در اعتراضات علیه قانون جنجالی شهروندی طی سال گذشته شرکت کرده بود و از قبل بر نظر دستگاه امنیتی این کشور قرار داشته است. نکته‌ای که در این میان باید مورد توجه بگیرد این است که اساساً رئیس دادگستری بخش‌های شمالی هند اعلام کرده که تخریب این خانه‌ها کاملاً غیر قانونی بوده و حتی به صاحبان آن اختطاری داده نشده است. آنچه در رسانه‌ها و در میان مسلمانان و حتی هندوهای مخالف دولت مودی مطرح شده این است که تخریب خانه یک سیاستمدار مسلمان در هند به منزله اعلام جنگ علیه این اقلیت به حساب می‌آید. هندوهای مخالف دولت هم پا رافراتر گذاشته و احتمال داده‌اند که این سناریو در آینده علیه مخالفان غیر مسلمان دولت مودی نیز اجرایی شود. بر این اساس به نظر می‌رسد که رادیکالیسم در هند با چراغ سبز حزب حاکم همانند یک ویروس در حال شیوع است و می‌تواند امنیت ملی و اجتماعی دهلی را به خطر بیندازد.